do IGPM da Fundação Getúlio Vargas acumulado nos últimos 12 (doze) meses, 
correspondente ao período de setembro de 2019 a setembro de 2020, no 
percentual de 17,94%, passando o valor mensal do contrato de R$ 140,00 (cento 
e quarenta reais) para R$ 165,12 (cento e sessenta e cinco reais e doze 
centavos). 

CLÁUSULA TERCEIRA – DA PUBLICAÇÃO 

O extrato do presente termo de Apostilamento será objeto de publicação no Diário 
Oficial do Estado de Santa Catarina. 

CLÁUSULA QUARTA – DA RATIFICAÇÃO 

Permanecem vigentes e inalteradas as demais Cláusulas e condições do contrato